
Администрация Есаульского сельского поселения 
Сосновского муниципального района Челябинской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от « ±L» anfteuX' 2018 г. № Q 
пос. Есаульский

О проведении субботников по 
санитарной очистке территории 
Есаульского сельского поселения 
в 2018 году

В соответствии с распоряжением Главы Сосновского муниципального 
района от 20.03.2018 года №158 и в целях наведения санитарной очистки 
территории поселка Есаульский Сосновского муниципального района от зимних 
накоплений мусора

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1.Приступить к проведению субботников с 14 апреля 2018 года. Провести 
14,15,21,22,28,29 апреля 2018 года массовые мероприятия по наведению чистоты и 
порядка на территории поселка Есаульский Сосновского муниципального района с 
привлечением населения поселка и учащихся школ.

2.Создать штаб по проведению субботников по санитарной очистке 
территории поселка Есаульский Сосновского муниципального района и утвердить 
его состав:

Подивилов С.А. -  глава Есаульского сельского поселения, председатель штаба;
Малев В.А. -  директор Управляющей компании ОАО «Есаульское РТП»;
Злаказов А.С. -  директор МОУ «Есаульская СОШ»;
Козловская О.М. -  директор Есаульского Дома культуры;
Красовская O.JI. -  заместитель главы администрации;
Подкорытов А.С. -  мастер Управляющей компании ОАО «Есаульское РТП».

3.Руководителям предприятий и организаций поселения всех форм 
собственности, индивидуальным предпринимателям, жителям поселка Есаульский:

3.1. обеспечить проведение очистки территорий и прилегающих к ним 
земельных участков от зимних накоплений мусора, сухой травы и строительных 
материалов, установить развалившиеся заборы.

3.2. очистить придомовую территорию около индивидуальных жилых домов 
от строительных материалов, мусора, сухой травы.



4. Руководителям предприятий и организаций обеспечить проведение 
дератизационных работ. Контроль за мероприятием -  постоянно.

5.Заместителю главы администрации Красовской O.JI. обеспечить 
обнародование настоящего распоряжения и размещение на официальном сайте 
администрации Есаульского сельского поселения (esaulskoe.eps74.ru) в сети 
Интернет.

6. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
7.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Есаульского С.А.Подивилов


